

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

"___" _____ 200__ г.

"___" _____ 200__ г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 13-2

на **Сети спутникового теле-, радиовещания.**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	105,51	407,74 тыс.руб
Строительные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Монтажные работы	25,96	328,19 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	79,55	79,55 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	642,44	642,44 чел.-ч
Средства на оплату труда	7,99	126,88 тыс.руб

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета

1	м08-02-409-1	Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	100 м	5,01	774,28			310-2098-1			
		Зарплата			223,72	*1,15	1 288,96		15,874	20 461,00	
		Эксплуатация машин			550,56	*1,15	3 172,05		8,785	27 866,47	
		в т.ч. зарплата машинистов			184,72	*1,15	1 064,26		15,874	16 894,13	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		2 235,56	(*(0.85))	81,00	30 257,66	
		Сметная прибыль	%		65,00		1 529,59	(*(0.8))	52,00	19 424,67	
		Затраты труда	чел-ч	23,8		*1,15					137,12
							8 226,16			98 009,80	137,12
2	Цена поставщика	Гофрированная ПНД труба д.16, СК-Пласт 21110016	м	511,02	10,15						
		Материальные ресурсы			10,15	8	5 809,07		1	5 809,07	
							5 809,07			5 809,07	0,00
3	м08-02-396-5	Короб металлический по стенам и потолкам, длина 2 м	100 м	0,06	1 777,52			310-2098-1			
		Зарплата			353,44	*1,15	24,39		15,874	387,12	
		Эксплуатация машин			687,81	*1,15	47,46		8,785	416,93	
		в т.ч. зарплата машинистов			150,68	*1,15	10,40		15,874	165,04	
		Материальные ресурсы			736,27		44,18		6,451	284,98	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		33,05	(*(0.85))	81,00	447,25	
		Сметная прибыль	%		65,00		22,61	(*(0.8))	52,00	287,12	
		Затраты труда	чел-ч	37,6		*1,15					2,59
							171,69			1 823,40	2,59
4	Цена поставщика	Кабель-канал 100x50 Legrand	м	6,12	312,71						
		Материальные ресурсы			312,71	8	2 143,36		1	2 143,36	
							2 143,36			2 143,36	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	м10-06-048-9	Прокладка волоконно-оптических кабелей в канализации в полиэтиленовой трубе по занятому каналу трубопровода	100 м	5,07	637,72			310-2098-1			
		Зарплата			196,65)*1,15	1 146,57		15,874	18 200,62	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			423,49)*1,15	2 469,16		8,785	21 691,56	
		Материальные ресурсы			44,31)*1,15	258,35		15,874	4 101,04	
		Накладные расходы от ФОТ	%		17,58		89,13		6,451	574,98	
		Сметная прибыль	%		100,00		1 404,92	(*(0.85))	85,00	18 956,41	
		Затраты труда	чел-ч	19	65,00)*1,15	913,20	(*(0.8))	52,00	11 596,86	110,78
							6 022,98			71 020,43	110,78
6	Цена поставщика	Кабель коаксальный RG-6 sat-703 Cavel	м	517,14	25,42						
		Материальные ресурсы				*1,02*1,09	14 722,66		1	14 722,66	
					25,42	8	14 722,66			14 722,66	0,00
7	м10-04-089-1	Разделка ВЧ коаксиального кабеля со сплошной изоляцией в разъемы типов БТС, РТС, СР, БС, РС, РД	10 концов кабеля	4,4	116,92			310-2098-1			
		Зарплата			110,90)*1,15	561,15		15,874	8 907,76	
		Материальные ресурсы			6,02		26,49		6,451	170,87	
		Накладные расходы от ФОТ	%		92,00		516,26	(*(0.85))	78,00	6 948,05	
		Сметная прибыль	%		65,00		364,75	(*(0.8))	52,00	4 632,04	
		Затраты труда	чел-ч	10)*1,15					50,60
							1 468,65			20 658,72	50,60
8	м10-06-079-1	Измерение сопротивления шлейфа, сопротивления изоляции и омической асимметрии	усил. уч-к цепи	1	83,26			310-2098-1			
		Зарплата			81,63)*1,15	93,87		15,874	1 490,16	
		Материальные ресурсы			1,63		1,63		6,451	10,52	
		Накладные расходы от ФОТ	%		100,00		93,87	(*(0.85))	85,00	1 266,64	
		Сметная прибыль	%		65,00		61,02	(*(0.8))	52,00	774,88	
		Затраты труда	чел-ч	9)*1,15					10,35
							250,39			3 542,20	10,35
9	м10-05-001-12	Измерение уровня ТВ сигнала на ответвляющем магистральном устройстве для одного канала	измерен ие	15	120,35			310-2098-1			
		Зарплата			117,99)*1,15	2 035,33		15,874	32 308,79	
		Материальные ресурсы			2,36		35,40		6,451	228,37	
		Накладные расходы от ФОТ	%		92,00		1 872,50	(*(0.85))	78,00	25 200,86	
		Сметная прибыль	%		65,00		1 322,96	(*(0.8))	52,00	16 800,57	
		Затраты труда	чел-ч	11,4)*1,15					196,65
							5 266,19			74 538,59	196,65
10	м10-04-066-7	Розетка микрофонная. Розетка антенная применительно	шт.	6	9,31			310-2098-1			
		Зарплата			8,53)*1,15	58,86		15,874	934,30	
		Материальные ресурсы			0,78		4,68		6,451	30,19	
		Накладные расходы от ФОТ	%		92,00		54,15	(*(0.85))	78,00	728,75	
		Сметная прибыль	%		65,00		38,26	(*(0.8))	52,00	485,84	
		Затраты труда	чел-ч	1)*1,15					6,90
							155,95			2 179,08	6,90
11	Цена поставщика	Розетка антенная Televes 5226	шт.	6	305,08						
		Материальные ресурсы				*1,02*1,09	2 050,06		1	2 050,06	
					305,08	8	2 050,06			2 050,06	0,00
12	Цена поставщика	Шнур HDMI 3 м, DeLink HD	шт.	1	805,08						
		Материальные ресурсы				*1,02*1,09	901,66		1	901,66	
					805,08	8	901,66			901,66	0,00
13	м10-02-016-7	Отдельно устанавливаемый усилитель дуплексный или абонентский	1шт.	4	210,05			310-2098-1			
		Зарплата			149,72)*1,15	688,71		15,874	10 932,61	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			49,49)*1,15	227,65		8,785	1 999,94	
		Материальные ресурсы			5,53)*1,15	25,44		15,874	403,80	
		Накладные расходы от ФОТ	%		10,84		43,36		6,451	279,72	
		Сметная прибыль	%		80,00		571,32	(*(0.85))	68,00	7 708,76	
		Затраты труда	чел-ч	13,5	60,00)*1,15	428,49	(*(0.8))	48,00	5 441,48	62,10
							1 959,53			26 362,51	62,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
14	Цена поставщика	Усилитель LA-50 LANS									
	а		шт.	2	3 813,56						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			3 813,56 8		8 542,07		1	8 542,07	
							8 542,07			8 542,07	0,00
15	Цена поставщика	Усилитель Alcad CA-210									
	а		шт.	1	1 567,80						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			1 567,80 8		1 755,87		1	1 755,87	
							1 755,87			1 755,87	0,00
16	Цена поставщика	Мультисвитч LS316 LANS									
	а		шт.	1	3 050,85						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			3 050,85 8		3 416,83		1	3 416,83	
							3 416,83			3 416,83	0,00
17	м10-02-016-6	Отдельно устанавливаемый преобразователь или блок питания	1шт.	2	199,93			310-2098-1			
		Зарплата			112,01	*1,15	257,62		15,874	4 089,51	
		Эксплуатация машин			39,60	*1,15	91,08		8,785	800,14	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,43	*1,15	10,19		15,874	161,74	
		Материальные ресурсы			48,32		96,64		6,451	623,42	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		214,25 ((*0.85))		68,00	2 890,85	
		Сметная прибыль	%		60,00		160,69 ((*0.8))		48,00	2 040,60	
		Затраты труда	чел-ч	10,1		*1,15					23,23
							820,28			10 444,52	23,23
18	Цена поставщика	Инжектор питания с блоком питания SPS 22 LANS									
	а		шт.	1	2 150,00						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			2 150,00 8		2 407,91		1	2 407,91	
							2 407,91			2 407,91	0,00
19	Цена поставщика	Делитель LV6 LANS									
	а		шт.	1	296,61						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			296,61 8		332,19		1	332,19	
							332,19			332,19	0,00
20	Цена поставщика	Нагрузка Масаб F-AVLS									
	а		шт.	9	243,22						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			243,22 8		2 451,57		1	2 451,57	
							2 451,57			2 451,57	0,00
21	Цена поставщика	Радиопульт Lumax "MINI"									
	а		шт.	1	1 779,66						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			1 779,66 8		1 993,15		1	1 993,15	
							1 993,15			1 993,15	0,00
22	м10-04-066-4	Коробка кабельная соединительная или разветвительная	шт.	1	42,07			310-2098-1			
		Зарплата			34,12	*1,15	39,24		15,874	622,86	
		Материальные ресурсы			7,95		7,95		6,451	51,29	
		Накладные расходы от ФОТ	%		92,00		36,10 ((*0.85))		78,00	485,83	
		Сметная прибыль	%		65,00		25,51 ((*0.8))		52,00	323,89	
		Затраты труда	чел-ч	4		*1,15					4,60
							108,80			1 483,87	4,60
23	Цена поставщика	Коробка распределительная, ДКС									
	а		шт.	1	193,87						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			193,87 8		217,13		1	217,13	
							217,13			217,13	0,00
24	м08-03-572-3	Блок управления шкафа или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина до 600х600 мм	шт.	1	230,38			310-2098-1			
		Зарплата			23,01	*1,15	26,46		15,874	420,05	
		Эксплуатация машин			30,43	*1,15	34,99		8,785	307,43	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,35	*1,15	1,55		15,874	24,64	
		Материальные ресурсы			176,94		176,94		6,451	1 141,44	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		26,61 ((*0.85))		81,00	360,20	
		Сметная прибыль	%		65,00		18,21 ((*0.8))		52,00	231,24	
		Затраты труда	чел-ч	2,32		*1,15					2,67

